UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

ATA nº. 010/2009

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e nove, às catorze horas, na Sala de

Reuniões do Auditório João Rocha – PROPLAD, no Campus Carreiros, foi reunida a

CPA, com a seguinte pauta: Preparação para a reunião com os Avaliadores

Externos; Revisão da Resolução nº. 034/2004 – CONSUN; Elaboração do Programa

de Avaliação Institucional e Assuntos Gerais. Estiveram presentes pela CPA:

Humberto Camargo Piccoli e Marcos Antônio Satte do Amarante. Justificaram

ausência: Daniela Delias de Sousa Schwengber, Fernando Agostinho Balansin,

Tiaraju Alves de Freitas, Vera Regina Mendonça Signorini, Artur Roberto de Oliveira

Gibbon, José Henrique Muelbert, Mara Regina Gomes Corrêa, Marilice Magroski

Gomes da Costa e Vera Lucia Pinho Jeronimo. Também fez parte da reunião

Antonio Carlos Sampaio Dalbon, membro da Secretaria de Avaliação Institucional.

Dando início à reunião, o Presidente da CPA, Prof. Humberto Camargo Piccoli,

demonstrou mais uma vez preocupação em virtude do não comparecimento dos

demais membros da CPA. Salientou que, em razão de só estar o presidente e um

membro desta comissão, o desenvolvimento da pauta prevista ficou prejudicado,

devendo a mesma ser objeto da próxima reunião. O Professor Piccoli deu por

encerrada a reunião. Eu, Antonio Carlos Sampaio Dalbon, lavrei esta ata, que vai

por mim assinada e pelo presidente da CPA.

ANTONIO CARLOS SAMPAIO DALBON
Membro da Secretaria de Avaliação

Institucional – SAI

HUMBERTO CAMARGO PICCOLI

 Presidente da CPA
Secretário de Avaliação Institucional

(A via original encontra-se assinada)